UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 12 DE 13 DE JUNHO DE 2022

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar Sindicância Investigativa para averiguação da existência de indícios de autoria e
de materialidade da prática de irregularidades no Processo digital nº 23068.067438/2022-11 pelo
período de 60 dias, prorrogáveis por igual prazo.

Art. 2º. Constituir como comissão processante, sob a presidência do primeiro, os servidores
Cláudia Galarda Varassin (SIAPE 3175030), Jussara Farias Fardin (SIAPE 295059) e  Bruno Teixeira
Dantas (SIAPE 1497254).

Art. 3º. Designar o servidor Izaías Porto Pinheiro da Silva (SIAPE 2903098) como secretário da
comissão.

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 0b25efc0b6d78d133b9194cf2703780111843dc1eb1f20830ff2c3c1181e3ffd

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

14/06/2022 às 11:07:52

Portaria 12-  Sindicância Investigativa
Data e Hora de Criação: 14/06/2022 às 10:47:11

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 12-  Sindicância Investigativa.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 0b25efc0b6d78d133b9194cf2703780111843dc1eb1f20830ff2c3c1181e3ffd

[SHA512]: 7840afcbcc09a0645080905873a291c5d54cef9ad24f80f4faf82ca3902ac738198c880eaf06cdfae02e126bdc6c219d1a28e74b5a22b60b5918bd141e0e587a

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 14/06/2022 - 11:07:52, IP: 200.137.65.100, Geolocalização: [-20.272896, -40.304610]

[SHA256]: d73c08d17ff6d82333e385f01cd2c19adc9edec96b7b11848f322615f6038320

Histórico de eventos registrados neste envelope

14/06/2022 11:07:52 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.100

14/06/2022 11:07:52 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.100

14/06/2022 11:07:35 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.100

14/06/2022 10:47:40 - Envelope registrado na Blockchain por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.104

14/06/2022 10:47:39 - Envelope encaminhado para assinaturas por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.104

14/06/2022 10:47:15 - Envelope criado por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.104

		2022-06-14T11:07:53-0300